
Paraná , 05 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3104 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        105 

O prefeito Municipal, Sr. Moiseis Branco da Silva, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei nrº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista 

do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

  

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

  
a) Processo Nrº : /2024 

b) Licitação Nrº : 13/2024 

c) Modalidade : Pregão: 

d) Data Homologação : 04/09/2024 

e) Objeto Homologado : 

Contratação de Empresa especializada para Aquisição de Lixeiras 

Containers para coleta e transporte de resíduos do Perímetro 

Urbano e Rural Conforme descrição no estudo tecnico preliminar 

e termo de referencia. 

f) Processo Adm Nrº : 36/2024 

  

18.541.0007.1.013. - Aquisição de Equipamento para Coleta e 

Destinação de Resíduos Sólidos 

  

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

  

Fornecedor: 53.656.521 ANDERSON RIBEIRO FARIA 

CNPJ/CPF: 53.656.521/0001-68 
  
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 

Lixeira/Contêiner ambiental 

em chapa galvanizada nº 18 

(antiferrugem), pintura interna 

com emborrachamento 

automotivo de longa 

durabilidade, pintura externa 

martelada, resistente a 

exposição ao tempo, tampas 

individualizadas com 

amortecedor puxador e porta 

cadeados (em aço 

galvanizado), pé de 

sustentação que permitam a 

fixação na base de concreto, no 

fundo da lixeira há um sistema 

de escoamento para água de 

modo a permitir a limpeza 

Chapa galvanizada de nº 18; 

Assoalho com chapa frisada nº 

18; Dobradiças para as tampas 

―reforçadas‖; Amortecedor 

para tampa (duas para cada 

tampa); Puxadores em metal; 

Comprimento: 2,50m; Altura 

atrás: 0,90 m; Profundidade: 

0,80 m; Altura na frente: 

0,75m; Pé: 6x6 com 

chumbadores. 

PrÃ³pria 20 R$ 2.740,0000 R$ 54.800,0000 

  

Valor Total Homologado - R$ 54.800,00 
  

DOUTOR ULYSSES, 04 de setembro de 2024. 

  

MOISEIS BRANCO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:F6B1232F 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 

 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

039/2024 PROCESSO ADM: Nº 117 

 

Objeto: Aquisição de mudas para desenvolvimento do Programa 

"Plantando o Futuro", instuído pela Lei Municipal nº 268/2006 no 

Município de Fernandes Pinheiro. Empresas vencedoras valor total: 

R$ 77.150,00 (setenta e sete mil e cento e cinquenta reais): TERRA 

SUL AGRO LTDA (38006899000122) com os lotes: 1, 2 no valor 

total de R$ 77.150,00 (setenta e sete mil e cento e cinquenta reais). 

  

FERNANDES PINHEIRO (PR), quarta-feira, 4 de setembro de 2024. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Autoridade de Promotor  

  

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:703811D7 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

039/2024 PROCESSO ADM: Nº117 

 

Objeto: Aquisição de mudas para desenvolvimento do Programa 

"Plantando o Futuro", instuído pela Lei Municipal nº 268/2006 no 

Município de Fernandes Pinheiro. Empresas vencedoras valor total: 

R$ 77.150,00 (setenta e sete mil e cento e cinquenta reais): TERRA 

SUL AGRO LTDA (38006899000122) com os lotes: 1, 2 no valor 

total de R$ 77.150,00 (setenta e sete mil e cento e cinquenta reais). A 

autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE FERNANDES 

PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 

14.133/21, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos 

trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do 

processo licitatório acima especificado. 

  

FERNANDES PINHEIRO (PR), quarta-feira, 4 de setembro de 2024. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Autoridade Competente 

  

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:7F593390 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

DECRETO N.° 276/2024 SÚMULA: CONCEDE PROGRESSÃO 

FUNCIONAL VERTICAL POR TITULAÇÃO EM 

CONFORMIDADE À LEI 834/2024. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, Estado 

do Paraná, usando de suas atribuições legais e regulamentares, nos 

termos da Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal 

n° 834/2023 e requerimento solicitando progressão funcional: 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica concedida Progressão Funcional Vertical por Titulação à 

servidora do município de Fernandes Pinheiro, conforme cargo e nível 

disposto no quadro abaixo: 

  

MATRÍCULA NOME CARGO 
NÍVEL 

ATUAL 

NÍVEL COM A 

PROGRESSÃO 
PROTOCOLO 

284-1 

ANGELA 

MARIA 

GOMES 

EDUCADOR 

INFANTIL 
B C 321/2024 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES 

PINHEIRO, em 04 de setembro de 2024. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Liliane Heurt 

Código Identificador:D4C8CE4E 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2024 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

CNPJ: 01.619.323/0001-20 

  

CONTRATADO: ALESSANDRO DOS SANTOS PEPE 

04808375974 

CNPJ: 30.329.156/0001-81 

  

OBJETO: Decoração da estrutura de evento ―2º Rodeio Crioulo‖, do 

município de Fernandes Pinheiro – PR.  



Paraná , 05 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3104 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        106 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 dias. 

  

Valor: R$3.300,00 (três mil e trezentos reais). 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021, regulamento pelo Decreto municipal Nº 208/2024. 

  

Gabinete da Prefeita Municipal, 04 de setembro de 2024. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:DBC39600 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

DECRETO Nº. 278 /2024 SÚMULA: ALTERA DECRETO 

MUNICIPAL N° 262/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, Estado 

do Paraná, usando de suas atribuições legais e regulamentares, nos 

termos da Lei Orgânica do Município, 

  

DECRETA: 

  

Art.1°- O artigo Art. 6°, do Decreto Municipal n° 262/2024, passa a 

ter a seguinte redação: 

- Não será devido pagamento adicional pela realização de serviço, em 

sábados e domingos. 

§ 1º.- Revogado. 

Art.2°- Permanecem inalterados os demais artigos do Decreto n° 

262/2024. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor nesta data. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES 

PINHEIRO, em 04 de setembro de 2024. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Liliane Heurt 

Código Identificador:C837350D 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

DECRETO Nº. 277/2024 SÚMULA: DESLIGAMENTO 

LUCIANA A. LOPES DE BARROS 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, Estado 

do Paraná, usando de suas atribuições legais e regulamentares, nos 

termos da Lei Orgânica do Município, e considerando solicitação de 

desligamento, protocolo n° 322/2024, 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica desligada, a pedido, Luciana Aparecida Lopes De 

Barros, matrícula 1247-1, do cargo temporário de Professor de 

Educação Infantil, a partir de 03/09/2024. 

Art. 2º - Admitida pelo Decreto n° 057/2024, exerceu o cargo no 

período de 04/03/2024 a 02/09/2024. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor nesta data. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES 

PINHEIRO, 

em 04 de setembro de 2024. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal   

Publicado por: 
Liliane Heurt 

Código Identificador:594B7B70 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL 

 

LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ADITIVO 071 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

---------------------------- 

Aditivo Nº.....: 071/2024 - Contrato Nº: 56/2024 

Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA 

DO SUL 

Contratada...: BUGRE COMERCIAL EIRELI 

Valor............: 992,00 (novecentos e noventa e dois reais) 

Vigência.......: Início: 04/09/2024 Término: 07/05/2025 

Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 13/2024 

Recursos.....: Dotação: 

Objeto..........: Aquisição de produtos de higiene íntima destinados a 

crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade social, 

participantes dos serviços de convivência da Secretaria de Assistência 

Social CRAS. 

  

Flor da Serra do Sul, 4 de Setembro de 2024 

  

VALMOR FELIPE JUNIOR – 
Prefeito Municipal 

  

------------------- 

Publicado por: 
Juliana Borges da Rosa de Almeida 

Código Identificador:1A4FDF50 

 
LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO PE 48 

 

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA ME E EPP  

MUNICIPIO DE FLOR DA SERRA DO SUL – UASG 985475 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024  

PROCESSO DE COMPRA: 67/2024. 
O Município de Flor da Serra do Sul, Estado do Paraná, inscrita no 

CNPJ nº 95.589.271/0001-30, com sede a Rua João Arisi, 115, em 

Flor da Serra do Sul, Paraná, torna público e para o conhecimento dos 

interessados que realizará ás 09:00(nove horas), do dia 20 de 

Setembro de 2024, no sítio eletrônico: 

https://www.gov.br/compras/pt-br, licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico, e tem por objeto: Registro de preço para futura e 

eventual aquisição de materiais de enfermagem, que serão 

utilizados nos programas de saúde de atenção básica da secretaria 

municipal de Saúde de Flor Da Serra Do Sul/PR. O Edital e seus 

Anexos poderão ser obtidos através da internet pelos seguintes 

endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br e 

www.fssul.pr.gov.br. Demais informações pelo e-mail: 

compras@fssul.pr.gov.br. 

  

Flor da Serra do Sul, 04 de Setembro de 2024. 

  

VALMOR FELIPE JUNIOR 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Juliana Borges da Rosa de Almeida 

Código Identificador:A728C6BE 

 
LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO 180 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

----------------- 

Contrato Nº..: 180/2024 

Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA 

DO SUL 


